― 1 ―

平成30年５月28日

各 位

住所 東京都港区港南二丁目15番３号

会社名 ＮＥＣキャピタルソリューション株式会社
代表者の
役職氏名 代表取締役社長 今関 智雄

(コード番号：8793 東証第一部)

問合わせ先 コミュニケーション部長 児玉 誠一郎

電話番号 03-6720-8400（代表）

(((((訂正・数値データ訂正訂正・数値データ訂正訂正・数値データ訂正訂正・数値データ訂正訂正・数値データ訂正)))))

平成30年３月平成30年３月平成30年３月平成30年３月平成30年３月期期期期期 決算短決算短決算短決算短決算短信信信信信〔〔〔〔〔日本基日本基日本基日本基日本基準準準準準〕〕〕〕〕(((((連結)の一部訂正につい連結)の一部訂正につい連結)の一部訂正につい連結)の一部訂正につい連結)の一部訂正についててててて

平成30年４月26日に開示いたしました「平成30年３月期 決算短信〔日本基準〕(連結）」にお

いて、記載内容の一部を訂正いたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．訂正の理由

「平成30年３月期 決算短信〔日本基準〕(連結)」の提出後に、記載内容の一部に誤りがある

ことが判明しましたので、これを訂正いたします。

２．訂正箇所

訂正箇所には下線を付して表示してあります。

【訂正箇所】

添付資料13ページ

３．連結財務諸表及び主な注記

（４）連結キャッシュ・フロー計算書

　＜訂正前＞

(単位：百万円)
前連結会計年度

(自 平成28年４月１日
　至 平成29年３月31日)

当連結会計年度
(自 平成29年４月１日
　至 平成30年３月31日)

営業活動によるキャッシュ・フロー

減価償却費 9,680 8,655

賃貸資産の取得による支出 △5,982 △7,799

＜訂正後＞

(単位：百万円)
前連結会計年度

(自 平成28年４月１日
　至 平成29年３月31日)

当連結会計年度
(自 平成29年４月１日
　至 平成30年３月31日)

営業活動によるキャッシュ・フロー

減価償却費 9,680 10,476

賃貸資産の取得による支出 △5,982 △9,620

決算短信（宝印刷） 2018年05月25日 08時59分 1ページ（Tess 1.50(64) 20180315_01）

― 2 ―

【訂正箇所】

添付資料17ページ

（５）連結財務諸表に関する注記事項

(セグメント情報等)

３ 報告セグメントごとの売上高、利益又は損失、資産、負債その他の項目の金額に関する情報

＜訂正前＞

当連結会計年度（自 平成29年４月１日 至 平成30年３月31日）

（単位：百万円）

　 報告セグメント
調整額
(注)１,
２,３

連結財務諸表
計上額

賃貸・割賦

事業
ファイナン
ス事業

リサ事業
その他の
事業

計

その他の項目

　減価償却費 7,086 171 80 1,126 8,465 190 8,655

有形固定資産及び
無形固定資産の増加額
(注)４

9,213 71 34 77 9,397 78 9,475

＜訂正後＞

当連結会計年度（自 平成29年４月１日 至 平成30年３月31日）

（単位：百万円）

　 報告セグメント
調整額
(注)１,
２,３

連結財務諸表
計上額

賃貸・割賦

事業
ファイナン
ス事業

リサ事業
その他の
事業

計

その他の項目

　減価償却費 8,907 171 80 1,126 10,286 190 10,476

有形固定資産及び
無形固定資産の増加額
(注)４

11,034 71 34 77 11,218 78 11,296

以 上

決算短信（宝印刷） 2018年05月25日 08時59分 2ページ（Tess 1.50(64) 20180315_01）